consanguineis suis exulatus.— Regis filius

coronatus absque iuramenti praestatione

contra Pontif. prolnbitionem. — Praediclos

episc. ab omni episcopali dignitate sus-

pendit. — Londonien. et Saresbirien. si

praedictae coronationi interfuerint anathe-

matizat. — Senlentias, ab arcliiep. cano-

nice latas, vel ferendas, observari mandat.

Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus, G. Londoniensi, Iocelino

Saresbiriensi, Bartb. Exoniensi, Rie. Cestrensi,

Waltero Rossensi, Godefr. S. Asap., Nic. Lan-

davensi, episcopis, salutem et apostolicam

benedictionem

.

Oportuerat vos, quamprimum cliaris-

iracf,.no simus filius noster Heoricus rex vester

sub regiae dignitatis et fidelitalis oblenlu

ea vobis consiiluta proposuit, et scripto

peliit et iuramento firmari, quae liquido

salis et libertatem Ecclesiae et sacerdo-

tale officii iudicium deprimebant, erigere

oculos vestros ad caelum et ascendere

prò domo Domini ex adverso, ut non

posset in oculis "vestris, tacenlibus vobis,

ecclesiastica dignitas naufragare Et qui-

(1) Ex Wilkins , Concilia Britanniae et Hiber-

niae, voi. u, pag. 'iS9.

ROMANO! An
'

Cl 117°

dem si ullus vos prò. pastorali cura ze-

lus rectitudinis tenuisset, cognovissetis

vos super gentes et regna constitutos,

ut in maioribus et minoribus evellere pian-

tarla vitiorum et germen delectabile Do-

mino inserere debeatis. Nunc autem, quia

plus in vobis terreni principis reverentia

quam timor Dei, et episcopalis honor

valuit dignitatis prò vili lentis edulio

.

quod moerentes dicimus, contempsislis

primogenita cum Esaù, et implevistis in

vobis, quod in populo Iudaeorum Iere-

mias lamentabatur impletum, dicens: Se-

derunt in terra, conticuerunt senes, et

consperserunt cinere capita sua virgines

filiae Iuda (a).

Sane si terroribus et minis exterriti Eomm pusii-

ad recipiendas et iuramento firmandas ^
mi

^
cm
qu

ilr

j

iniquas illas consuetudines processistis , consuetudine*

* . , , . . . ,• . iniquas recepe-

nunquid non decuerat vos post tanti tem-
rjnt,etiuramen.

poris spatium sacerdotalem resumere fir- l0 n™"erint -

mitatem, et contra tantas enormitales cum
praeteritae transgressionis plenitudine (1)

sacerdotaliler reclamare. Caeterum vos

detestabili facto pertinaciam adiungentes,

et in illarum usurpalionum observantia

permanetis, et ita in depressione Eccle-

siae praefati regis votum sequi videmini,

ut quasi praescriptae (2) iam de regno

vestro ex magna parte leges ecclesiasticae